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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE 
ENERGIAVEROTUSTA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN MUUTTAMISEKSI 

 
Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu 
seuraavaa: 
 

Hallituksen esitysluonnos koskee laajasti eri energiamuotoja. Kaupan alan vähähii-
lisyystiekartassa korostetaan lämpöpumppujen roolia kauppojen siirtyessä kohti hii-
lineutraalia lämmön tuotantoa. Tästä syystä keskitymme kommentoimaan lämpö-
pumppuja koskevia veromuutoksia. 
 
Kaupan liitto pitää erittäin kannatettavana esitysluonnoksen linjausta siirtää kauko-
lämpöverkostoon lämpöä luovuttavat lämpöpumput veroluokkaan II, ilman nimellis-
tehorajaa. Linjauksen myötä kaupan on kannattavaa investoida entistä enemmän 
hiilineutraaleihin lämmöntuotantoratkaisuihin. Alempi veroluokka tuo kaukolämmölle 
mahdollisuuden pärjätä kilpailussa muita lämmitysmuotoja vastaan. Muussa ta-
pauksessa on hyvin todennäköistä, että kaukolämpö väistyy hiljalleen lämmitysmuo-
tona kaupan alan rakennuksissa. 
 
Kaupan liitto korostaa, että esitysluonnoksessa tulee tuoda selkeämmin esiin, että 
kaupan kylmäjärjestelmät sekä niihin oleellisesti kuuluvat lauhdelämpöpumput lue-
taan yhdeksi kokonaisuudeksi, jolla tuotetaan kaukolämpöverkkoon lämpöenergiaa. 
Lämpöpumppujen ja muiden kylmäkoneiden energiaverotus tulee saada kannusta-
vaksi ja tukemaan hiilineutraalin Suomen rakentamista.  
 
Esitysluonnoksen mukaan kaukolämpöverkon ulkopuolisten lämpöpumppujen 
osalta sähköveroluokkaa II sovelletaan, kun nimellistehoraja on vähintään 1MW. 
Kaupan liitto pitää tärkeänä nimellistehon laskemista siten, että yli 500 kW:n kauko-
lämpöverkon ulkopuolisiin lämpöpumppuihin ja muihin aluelämmitysverkostoihin ja 
-ratkaisuihin sovellettaisiin sähköveroluokkaa II. Tehorajan osalta on oleellista tar-
kastella järjestelmiä edellisessä kappaleessa kuvattuna kokonaisuutena. Nimellis-
tehon alentaminen, sekä lämpöä vastaanottavan verkoston tulkinnan laventaminen 
aluelämpöön ja muihin suurin verkostoihin edistäisi ratkaisuja, joissa hukkalämpöä 



 

 

 

 

 

luovutetaan kaikkien hyödyksi myös mm. kauppakeskuksissa ja muissa vastaavissa 
rakennuksissa. 
 
Lopuksi toteamme, että hallituksen esitysluonnoksessa on siirretty joitakin toimintoja 
sähköveroluokasta 1 luokkaan 2, mutta perimmäisenä tavoitteena tulisi olla koko 
yritystoiminnalle oma sähköveroluokka, joka olisi EU-minimitasolla. Sähkö on raaka-
aineen kaltainen hyödyke teollisuudessa, kaupassa ja palveluissa, ja rajanveto näi-
den toimintojen välillä on usein keinotekoista, ja aiheuttaa verotuksessa tulkintaon-
gelmia. Ensiaskeleita tähän suuntaan olisi luoda kaupalle ja muille palveluyrityksille 
uusi sähköveroluokka, ja alentaa näiden sähköverotusta 100 miljoonalla eurolla. 
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